
 
例会記録：２００５年９月９日（金）[No.００７１] 
会員総数：４１名 出席会員：３０名 出席率：７３．１７％ 
メークアップ：片山会員・桑原会員・堀部会員（９月４日：地区ロータリー財団セミナー） 
.       天野会員・片山会員・富田会員・原田会員・槇野会員（９月５日：新世代委員会） 
 
会長報告： 
・ＩＡＣ年次大会実行委員長・宇和島ＲＣ会長より地区インターアクト年次大会の参加お礼状が届いてお

りますので、ご紹介させていただきます。 
  貴クラブよりご出席頂きまして有難うございました。おかげをもちまして成功裏に大会を開催するこ

とが出来ました。今回のテーマは「防災・生き抜くために」ということで、宇和島消防署の絶大なる

協力を得、これまでのディスカッション中心の大会から防災をテーマとしたゲームや実習・炊き出し

等の実体験を中心とした大会は、新しい試みとしてこれまでにない高い評価を得ることが出来たので

はないかと自負しております。炎天下での屋外のプログラムでしたが、トラブルもなく大会を終える

ことが出来、クラブ会員一同安堵しているところです。また、今大会のホスト校宇和島南中・高等学

校のＩＡＣ生徒達も合宿を通じての予行演習・準備等、大変な苦労があったとも思います。しかしな

がら、大会の準備から格調ある式典の進行・大会の運営・成功は、生徒達の貴重な体験として、一生

の思い出となることでしょう。また、参加した四国各地の生徒達が今大会のテーマ「防災」を通じて

地域社会に貢献する意識を高め、奉仕する精神を学び、同時に若人の友情の輪を広げることが出来た

と思います。そして、今大会を機会に各ＲＣと書く消防署と協力し、ロータリーの社会奉仕の重要な

関心事である南海地震や防災に対する啓蒙活動の一翼を担って頂きましたら幸いと存じます。 
  書中にて、甚だ失礼ながら、ＩＡＣ年次大会ご出席のお礼を申し上げますとともに、貴クラブ益々の

ご隆盛をご祈念申し上げます。 
・徳島商業ＪＲＣ・ＩＡＣよりお礼状が届いております。 
  朝夕涼しくなって参りましたが、阿波徳島ＲＣの皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

さて、先日の年次大会では大変お世話になり、深く感謝しております。今年の年次大会は貴重な体験

が出来、また楽しい思い出がたくさん出来ました。今後とも何卒お力添えを賜りますようお願いいた

します。まずはお礼まで。 
 ・徳島商業ＩＡＣ顧問武田雅美先生よりお礼状が届いております。 
   今だ暑さが残ります今日この頃、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

先日の年次大会では、大変お世話になりました。生徒ともども勉強させていただきました。ありがと

うございました。分からない事ばかりの顧問のため、いろいろご迷惑をおかけ致しますが、今後とも

よろしくご指導のほどお願い申し上げます。皆様のますますのご健康とご活躍をお祈り申し上げます。 
 
 
 



 
幹事報告： 
・ガバナー事務所より 地区青少年長期交換プログラムオリエンテーションの案内が届いております。 
  ９月１８日（日） 
・阿南ＲＣより２００５年秋季県下ＲＣ親善ゴルフ大会の案内が届いております。 
  １０月３０日（日） 於：コート・ベール徳島ゴルフクラブ 締切：９月３０日 
・徳島中央ＲＣ・小松島南ＲＣ・脇町ＲＣより 週報・例会案内が届いております。 
 

ロータリー財団委員会： 
９月４日、高知で開催されました地区ロータリー財団セミナーに会長と桑原ＰＧと出席してまいりました。 

（詳しい資料につきましては、片山会長・桑原ＰＧ・堀部委員長が持っております。） 
 
中学生女子ソフトボール大会： 
１０月８日（土）８：００～１５：００ 於：吉野川北岸運動広場 
１０月９日（日）８：００～１４：００ 於：吉野川北岸運動広場 
上記日程で中学生ソフトボール大会を開催いたします。皆様のお手伝いよろしくお願いいたします。 
 なお、資金不足ですので「中学生女子ソフトボール大会ニコニコＢＯＸ」を設置させていただきました。

ご協力よろしくお願いします。 
 
インターアクト委員会： 
☆【徳商祭インターアクト部チャリティバザーご協力のお願い】☆ 
  １０月初旬に徳商祭がございます。不用な日用品等ございましたら、１６日の例会にお持ちください。

たくさんのご協力よろしくお願いいたします。 
 
ニコニコボックス委員会：今週のニコニコボックス（ご協力感謝いたします） 
関根会員＝無事、退院しました。合同例会の日、腹痛発生。１７日パプーで中央病院入院。 
     やっと開放されました。病名は急性膵炎。治療は絶食！ 
 
本日の卓話 
「にぎわいの交流と映画『バルトの楽園』について」 
徳島県商工労働部 観光交流課 にぎわい交流推進室室長：河口正道様／魅力発信担当係長：岡村光真様 

 
次会例会予定： 
９月１６日（金）「健康法としての太極拳」 四国大学生活科学部：范永輝様 

例会終了後、「臨時理事会」を開催いたしますので、理事の方はご出席ください。 
９月２３日（金）「法廷休会」 
９月３０日（金）「未  定」 担当：プログラム委員会 吉崎委員長 
 

◆◆◆次回例会出欠報告◆◆◆ 
次会２００５年９月１６日（金）例会に                 於：阿波観光ホテル

    （出席）・（欠席）します。 
 
          氏名：                      

例会出欠報告は、９月１５日正午までに送信して下さい。 
送信先：０８８－６４１－０００６：柳本 

上記以降の出欠変更は、柳本携帯にご連絡ください。 




